Coeficiente 2.24

Resultado * veces 11630705.06

Art. 3° ley 26773  

Valor histórico al 18/12/2025 $ 11630705.06

La suma total adeudada al actor en concepto de prestación dineraria del art.  14 ap.2

inc.a LRT calculados al 18/12/2025 asciende a ONCE MILLONES SEISCIENTOS

TREINTA MIL SETECIENTOS CINCO PESOS CON 06/100 ($ 11.630.705,06).-

---Verificados los montos mínimos dispuestos en la Res.18/24SRT, el monto de

condena supera los mínimos establecidos.   

---A la suma liquidada precedentemente al 18/12/2025 se le deberá adicionar el

resultante de aplicar el art.275 LCT, y los intereses que se devenguen hasta el efectivo e

[...]

monto base regulatorio surgirá de la liquidación que se manda a practicar a la

demandada en la que deberá incluir capital indemnizatorio más el art. 275 LCT. 

---Por todo lo expuesto al acuerdo propongo: 

---Primero: HACER LUGAR a la demanda y condenar a ANDINA ART SA a abonar al

Sr. Aldo Nadal Mendoza la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA

MIL SETECIENTOS CINCO PESOS CON 06/100 ($ 11.630.705,06)    en concepto de

la indemnización prevista en el artículo 14 apartado 2 inc.a) de la Ley 24.557 calculados

sobre el 4.70% de incapacidad laboral determinada por Comisión Médica  y

actualizaciónRIPTE calculados provisoriamente desde la fecha del accidente